
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO MANUTENZIONI, LOGISTICA, SERVIZI GENERALIMANUTENZIONI, LOGISTICA, SERVIZI GENERALI   
E GESTIONE DEL PATRIMONIOE GESTIONE DEL PATRIMONIO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

N° 167 DEL 27/01/2012
Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n° 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e del  
regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n°  
186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Contratto di assistenza tecnica e manutenzione impianti elevatori 
“SELE” in uso presso vari presìdi territoriali aziendali. 
Affidamento servizio alla Ditta PILLONI NATALE & Figli snc di Oristano.

CIG Z420365803 - AUTORIZZAZIONE 1 SUB 1

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Visto l’atto  deliberativo  del  D.G.  n°  186  del  09.10.2008  con  il  quale  vengono 
attribuite ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D. Lgs 
n° 165/2001 e ss.mm.ii.
Visto  l’atto deliberativo D.G. n°  824 del 09.07.2008, con il quale è stato nominato 
l’Ing. Giorgio Tuveri, Direttore del Servizio “Manutenzioni, Logistica e Servizi Generali 
e Gestione del Patrimonio”;
Premesso
che,  presso  vari  presidi  territoriali  dell’Azienda ASL  n.  5  di  Oristano,  sono in  uso 
impianti elevatori recanti il marchio “SELE”;
Richiamate
la Deliberazione D.G. n. 443 del 31.12.2009, e la Determinazione del  Direttore del 
Servizio “Manutenzioni, Logistica e Servizi Generali e Gestione del Patrimonio” n. 46 
del 20.04.2011, con cui è stato affidato alla Ditta Pilloni Natale & Figli snc il contratto 
di assistenza tecnica e manutenzione per gli impianti in oggetto per le annualità 2010-
2011;
Considerato
che l’affidamento del contratto di manutenzione ad una ditta specializzata, oltre ad 
essere  necessario  per  il  regolare  funzionamento  degli  impianti  elevatori  è 
espressamente previsto dall'art. 15 del D.P.R. n. 162/99 (regolamento per l'attuazione 
della Direttiva 95/16/CE sugli ascensori);
Vista 
la  nota  Prot.  n.  12/UTS/12  del  23.01.2012,  a  firma  del  Collaboratore  Tecnico 
Aziendale, Ing. Daniele Saba, che si allega al presente atto sotto la lettera A) per 
farne parte integrante e sostanziale, nella quale si evidenzia la necessità di garantire, 
anche ai sensi della normativa sopra citata, l'assistenza tecnica e la manutenzione 
degli impianti elevatori “SELE”, installati in diverse strutture territoriali dell'azienda;
Considerato



che l’affidamento del servizio in oggetto risulta urgente ed improcrastinabile, al fine di 
non arrecare conseguenze negative allo svolgimento dell’attività sanitaria, nè provoca-
re una situazione di disagio per l’utenza;

Ritenuto
di dover interpellare a riguardo, la Ditta Pilloni Natale & Figli snc con sede in Oristano 
– Via Aristana, 37, ritenuta la più idonea in quanto, in qualità di Centro di Assistenza 
Tecnica autorizzato dalla casa costruttrice degli elevatori in oggetto, è da ritenersi la 
più indicata per poter assicurare l’efficienza del servizio in oggetto in quanto in grado 
di garantire l’immediata disponibilità dei pezzi di ricambio e di tecnici di specifica com-
petenza (Vedi All. “A”);
Richiamato
il  D.Lgs. 163/06 art. 125 commi 10 e 11, secondo  cui  i  servizi  e le forniture di 
importo inferiore a € 20'000,00 possono essere affidate direttamente dal Responsabile 
del Procedimento; 
Dato atto
che la Ditta Pilloni Natale & Figli snc di Oristano, interpellata per le vie brevi, si è resa 
immediatamente  disponibile  a  garantire  il  servizio  in  oggetto  alle  condizioni  nella 
stessa nota descritte e per il canone annuo complessivo di €  9.564,00 + IVA, come 
da proposta di contratto della stessa ditta pervenuta in data 27.12.2011, agli atti di 
questi uffici;
Accertata
la congruità dell’importo summenzionato;
Ritenuto 
opportuno ed urgente, per i motivi sopra elencati, affidare alla Ditta  Pilloni Natale & 
Figli  snc,  con  sede  in  Oristano, il  servizio  di  assistenza  tecnica  e  manutenzione 
impianti elevatori “SELE” in uso presso vari presìdi territoriali aziendali, per l’annualità 
2012, per un canone annuo complessivo di € 9.564,00 + I.V.A.;
Visti

- il D. Lgs. n. 163/06;
- le LL.RR. n. 10/97, n. 10/06 e n. 5/07;

DETERMINA
per quanto in premessa:

1. di affidare, ai sensi dell’art. 125, commi 10 e 11, del D. Lgs. n. 163/06, alla 
Ditta  Pilloni Natale & Figli snc, con sede in Oristano, il servizio di assistenza 
tecnica e manutenzione impianti  elevatori  “SELE”  in uso presso vari  presìdi 
territoriali aziendali, per l’annualità 2012, per un canone annuo complessivo di 
€ 9.564,00 + I.V.A.;

2. di  imputare  la  suddetta  spesa  sul  conto  economico  n.  0507010101 
(Manutenzioni e riparazioni immobili, impianti e pertinenze programmate) del 
Piano  dei  Conti  di  Contabilità  Generale,  suddividendolo  in  parti  eguali  sui 
seguenti Centri di Responsabilità:

• 5AAB02BB101: (Distretto di Oristano – Assist. special. ambulat. diretta – Compe-
tenze comuni);

• 5AAC03: (Distretto di Ghilarza – Funzioni amministrative e tecniche);
• 5AAD02BB101: (Distretto di Ales – Assist. special. ambulat. diretta – Competenze 

comuni);
• 5AAD02FF4: (Distretto di Ales – Neuropsichiatria infantile);



• 5AAC02BB101: (Distretto di Ghilarza – Assist. special. ambulat. diretta – Compe-
tenze comuni);

• 5AAB02DD: (Distretto di Oristano – Funzione consultoriale);
• 5AAB02BB104: (Distretto di Oristano – Funz. Assist. Special. Ambulat. Diretta – 

Riabilitaz e terapia fisica);

CIG Z420365803 - AUTORIZZAZIONE 1 SUB 1

3. di trasmettere  copia del presente provvedimento alla Direzione Generale, al 
Servizio Affari Generali, al Servizio Bilancio ed al Collegio Sindacale. 

 
    

   IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
  (Ing. Giorgio Tuveri)


	Visti

